
AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE JUNIO DE 2025

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 369,682,033.75  369,682,033.75  199,637,241.49  190,034,116.69  189,568,554.26  189,568,554.26 170,044,792.26  465,562.43SERVICIOS PERSONALES 100000  179,647,917.06

 135,688,793.07  5,575,004.66  141,263,797.73  91,790,420.40  63,855,980.21  53,882,752.70  53,923,137.70 49,473,377.33  9,932,842.51MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  77,407,817.52

 228,520,687.27  47,259,700.00  275,780,387.27  155,755,111.85  141,089,371.33  121,573,949.61  121,586,149.61 120,025,275.42  19,503,221.72SERVICIOS GENERALES 300000  134,691,015.94

 63,604,497.00  36,443,545.34  100,048,042.34  61,670,450.14  40,608,852.19  33,791,627.05  33,791,627.05 38,377,592.20  6,817,225.14BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  59,439,190.15

 169,444,877.00 -89,278,250.00  80,166,627.00  50,841,817.17  11,311,219.61  3,666,418.52  3,666,418.52 29,324,809.83  7,644,801.09INVERSIÓN PÚBLICA 600000  68,855,407.39

 5,660,000.00  5,660,000.00  2,296,492.74  2,296,492.74  2,296,492.74  2,296,492.74 3,363,507.26DEUDA PÚBLICA 900000  3,363,507.26

TOTAL..  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 561,991,533.79

 410,609,354.30

 449,196,032.77

 404,779,794.88

 404,832,379.88  44,363,652.89

 523,404,855.32

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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